Hss.: Original in Klagenfurt, KLA, AUR, B-C 1202 (A). — Abschrift Ende 13. Jh. in Klagenfurt, KLA, GV-Hs, A 2/25-1, fol. 59r-v Nr. 116 (B).

Abb.: [http://monasterium.net/mom/AT-KLA/AUR/AT-KLA\\_418-B-C\\_1202\\_St/charter](http://monasterium.net/mom/AT-KLA/AUR/AT-KLA_418-B-C_1202_St/charter) (samt Siegel auf Rückseite). — <http://gams.uni-graz.at/o:epis.gu-16> (nur Siegel Bischof Walthers). — Höfer/Feiner, Siegel (2022), S. 257–258 Nr. gu-16 (nur Siegel Bischof Walthers).

Edd.: Zahn, StUB II (1879), S. 103–105 Nr. 62 (aus A). — Jaksch, MDC I (1896), S. 289–291 Nr. 395 (aus A).

Reg.: Eichhorn, Beyträge Kärnten II (1819), S. 123. — Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 14, 1855), S. 121–122 Nr. 627. — Tangl, Grafen von Heunburg (AKÖGQ 19, 1858), S. 93. — Kos, Gradivo V (1928), S. 39 Nr. 54. — Puschnig, Geschichte Geirach (Joanneum 1, 1940), S. 135 Nr. 9.

*Lit.: Pirchegger, Lemberg und Rabensberg (ZHVSt 3, 1905), S. 40. — Stegenšek, O početkih (1911), S. 6. — Puschnig, Geschichte Geirach (Joanneum 1, 1940), S. 122. — Peschl, Gurk (1965), S. 161–162. — Frass, Kartausen (ZHVSt 64, 1973), S. 57. — Koropec, Žusem (ČZN NV 20/1, 1984), S. 2. — Kos, Burg (2006), S. 393 (Anm. 729). — Haider, Kapelläne (Car I 206, 2016), S. 126.*

*Laut Jaksch, MDC I, S. 289, „verfasst und geschrieben von Gebeno“. Zu diesem siehe Jaksch, MDC I; S. XXII–XXIII, und Haider, Kapelläne (Car I 206), S. 110.*

*Die Zuweisung der neugestifteten Propstei von Gairach erfolgte am 13. April 1200 (= GURK 5), die Schenkung der Zehnten von Metnitz am 14. April 1200 (= Edd. in Jaksch, MDC I, S. 279–280 Nr. 378).*

*Die vorliegende Urkunde wird auch in Urkunde Nr. GURK 26 (und nach dieser in Nr. GURK 34) erwähnt.*

*An Pergamentstreifen rückwärts eingehängt das Siegel Bischof Walthers. Siehe monasterium sowie GAMS = Höfer/Feiner, Siegel, S. 257–258 Nr. gu-16.*

*Ediert nach A.*

† ‡ In nomine sancte et individuę trinitatis, amen. Walthervs dei gracia Gurcensis ecclesię episcopus<sup>a)</sup> †. Cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus salutem in eo, qui nos salvavit in ligno, et veram subscriptę rei noticiam. Ratione nominis et officii iubemur ad persolvenda sua singulis singula, quę<sup>b)</sup> debemus super intendere, mutua vero caritatis disciplina docemur specialiter nobis coniunctis propensiore diligentia providere. Sed quia pontificali munificentia dilectis fratribus canonicis sancte Marię in ecclesia nostra Gurensi militantibus facta predecessoribus nostris, secundum quod ex privilegiis eorum didicimus, parificari non possumus, cum tamen locum et officium eorum successive teneamus, ea saltem quibuscumque ipsi prebendam fratrum predictorum tam per ecclesias quam per capellas, per decimas, per concambia seu per alia quęque iura, per dignitates aut per quaslibet possessiones larga donatione honorantes ampliaverunt, omnia inquam hęc usibus eorum profutura et privilegia rata tenemus ac benigno consensu et affectu, ut ea quiete semper possideant, ipsis confirmamus. Sane propter novitatem rei ante nostram successionem gestę preposituram in valle sancte Marię Gyriōv cum omnibus acquisitis et acquirendis et decimas prediorum in Motniz ad cameram ipsorum fratrum pertinentium, sicut ex privilegiis domini Ekkehardi episcopi predecessoris nostri super his datis collata cognovimus, ita quoque sub prefato confirmationis titulo comprehendi volumus et tam hęc quam alia sub sancte dei genitricis Marię, cui mancipata sunt, et nostra protectione suscipimus. Si quis autem successorum nostrorum factis et congruis donationibus tantorum patrum et nostrę confirmationi ullo modo contraire vel alias aliquis gravamina moliri temptaverit, indignationem eius, quę nos ad filium suum significare potest, et nostram noverit se incursum, et insuper divinę ultioni perpetuo puniendum committimus. In huius rei testimonium presentem paginam sigilli nostri impressione et subscriptorum testium astipulatione fecimus communiri. Testes autem sunt Chunradus prepositus de Gyriov, Alwardus plebanus de Piswich, Cholo, Albertus, Burchardus, Heinricus, Fridericus capellani, comes Willehelmus de Hūneburg, Arbo de Dirnstein, Otto et Pilgrimus et Hartwicus fratres, Gotscalcus de Nidekke, Sifridus Zlüdei, Hermannus Tobekazze, Vlricus et Walchunus de Dirnstein, Hartwicus de Piswich, Perhtoldus et Chrafto fratres, Herbrandus filius Chraftonis, Sifridus de Wilären et filius eius Vlricus,